



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1811.06/2024  
Processo Administrativo Nº 1810.06/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA  
Data de Publicação: 26/11/2024 14:18:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 14:16:42  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: ADESIVO PARA TUBO PVC RÍGIDO. ADESIVO PARA TUBO PVC RIGIDO 75G.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,56		<b>Valor Total:</b> 828,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: BIG BAG CAP/1000KG BIG BAG ENSACAR ENTULHO RECICLAGEM - 120X90X90CM CAPACIDADE ATÉ 1.000KG.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAIXA DE ESGOTO 300X300MM CAIXA DE ESGOTO EM CONCRETO 300X300MM			
Quantidade: 128	<b>Valor Unit.:</b> 121,33		<b>Valor Total:</b> 15.530,24
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: FOSSA SÉPTICA/BIODIGESTOR 1.500L FOSSA SÉPTICA/BIODIGESTOR 1.500L. ESTAÇÃO COMPACTA DE TRATAMENTO DE ESGOTO DOMÉSTICO COMPOSTO POR UM REATOR E FILTRO ANAERÓBIO UNIFICADOS DE FLUXO ASCENDENTE. POSSUI VAZÃO DE OPERAÇÃO DE 1500L/DIA, ATENDENDO VARIADAS SITUAÇÃO DE ACORDO COM O TIPO DE APLICAÇÃO. DIMENSÕES EM METROS MODELO 1500L/DIA : 1,59; 1,29; 1,40; 1,78; 1,30; 0,60. COMPOSIÇÃO: TUBO DE ENTRADA, DN 100.TAMPA ¼ DE VOLTA.TUBO PARA DESCOMPACTAÇÃO DE LODOSSEDIMENTADO, TUBO SOLDÁVEL 60MM.SAÍDA DE GÁS(LOCALIZADA NA PARTE POSTERIOR AO REGISTRO). CLORADOR. TUBO DE SAÍDA DO EFLUENTE TRATADO, DN 100. ELEMENTO FILTRANTE. TUBO GUIA DN 100. CASO OPTE PELAUTILIZAÇÃO DO CAMINHÃO LIMPA-FOSSA, ESTETUBO DEVE SER UTILIZADO. PENEIRA CONE E ÁREA DE DEPOSIÇÃO DE LODO. TUBO DE SAÍDA DO LODO (PARA LIMPEZASEMESTRAL DO BIODIGESTOR), TUBO SOLDÁVELDE 60MM. JOELHO DE ESGOTO, DN 75. REGISTRO PARA EXTRAÇÃO DE LODO. 01 (UM) REGISTRO DE ESFERA COM UNIÃO SOLDÁVEL DE60MM É ENTREGUE JUNTO COM O PRODUTO. LEITO DE SECAGEM FORTLEV. TUBO GUIA PARA INSERÇÃO DE PASTILHA DECLORO NO CLORADOR.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 2.365,41		<b>Valor Total:</b> 151.386,24
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100MM JOELHO PVC DE 100MM PARA ESGOTO. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 100 MILÍMETROS DE BITOLA. TIPO DE MATERIAL: PVC DE QUALIDADE.			
Quantidade: 192	<b>Valor Unit.:</b> 11,15		<b>Valor Total:</b> 2.140,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: KIT 4 LIXEIRA 60L COLETA SELETIVA KIT 4 LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - 60 LITROS COM SUPORTE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		<b>Valor Total:</b> 20.000,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TAMPA EM CONCRETO ARMADO TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 6.400,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: TÊ PVC ESGOTO D=100MM (4"). TÊ PVC BRANCO C/INSPEÇÃO P/ESGOTO D=100MM (4")			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 16,25		<b>Valor Total:</b> 1.040,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TUBO CONCRETO CLASSE PA-1 DN=1000MM TUBO DE CONCRETO ARMADO. DIÂMETRO 1.000MM; COMPRIMENTO 1.000MM. FABRICAÇÃO ATENDE AS NORMAS NBR- 8890/2007: CLASSE PA-1. OS TUBOS DE CONCRETO SÃO PEÇAS CIRCULARES, ARMADAS , UTILIZADAS PARA DIVERSAS FINALIDADES DENTRO DO SETOR DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA.			
Quantidade: 218	<b>Valor Unit.:</b> 450,00		<b>Valor Total:</b> 98.100,00



MUNICÍPIO DE ACARAPE  
ACARAPE-CE

Item: 10      Unidade: METRO      Marca: TIGRE      Modelo: TIGRE  
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DN 100 TUBO PVC ESGOTO SERIE R JEI DN 100  
Quantidade: 768      Valor Unit.: 18,00      Valor Total: 13.824,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	759	21.803.450/0001-92	359.291,24	309.999,28		Sim
2 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	724	16.442.794/0001-83	359.291,24	315.950,00	1,92	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	437	43.570.564/0001-72	359.291,24	359.291,24	13,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/02/2025 14:16:43  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: icp      Modelo: FOLDERS EDUCATIVOS  
Descrição: FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS FOLDERS EDUCATIVOS 2 DOBRAS. TAMANHO: A4  
Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 0,7626      Valor Total: 3.813,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: icp      Modelo: PLACAS EDUCATIVAS  
Descrição: PLACAS EDUCATIVAS DE METAL 60X40 PLACAS EDUCATIVAS DE METAL - 60X40. COM ADESIVO DE VINIL LEITOSO EM UMA DAS FACES.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 192,29      Valor Total: 19.229,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	432	43.178.739/0001-09	28.100,00	23.042,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	891	21.803.450/0001-92	28.100,00	23.500,00	1,99	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	547	16.442.794/0001-83	28.100,00	27.730,00	18,00	Sim
4 VELHA GRAFICA LTDA	591	04.664.811/0001-48	28.100,00	28.100,00	1,33	Sim
5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	103	43.570.564/0001-72	28.100,00	28.100,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: RAIMUNDO NONATO DE ANDRADE FILHO